II.) Translate. ¶ 1. Est calefacere. *Lucret. 6. 838.* Percoquere humorum. *Id. 5. 1252.* quacumque et causa flammæ ardor horribili sonitus silvas ecederat alii Ab radicibus et terram percoixerat igni. ¶ 2. Item ad maturitatem adducere, maturare. *Cato R. R. 23.* Studeat familia vinum (h. e. uvam) bene percoctum succinque legere, ne vinum nomen perdat. *Ovid. Remed. am. 83.* teneras mora percoquit uvas. *Seneca 7. Benef. 31.* Sol percoquit fructus. ¶ 3. Item nigrum facere, abbronzire, annerire. *Lucret. 6. 722.* de *Ethiop.* nigra virum percoctaque saecula colore. At *Lachmannus leg.* nigra viru percocto saecula colore.

**PERCRASSUS**, a, um, adject. valde crassus. *Cels. 5. 26. n. 19.* Melicera mala est, multa et percrassa.

**PERCREBESCO** vel percrebresco, crebrescere, crebri vel crebri, crebrescere, n. 3. (per et crebresco). Piasterium maximæ est in usu: in quo tertium r̄ usus sæpe extirrit: *V. CREBRESCO.* — Percrebresco — a) Generatim est idem ac creber si, ariuenre de frequente, rendersi frequente. *Cic. 6. Verr. 30. 68.* Quum haec omnino fauna de nostrorum hominum avaritia et cupiditate percrebuerit. Adde eundem. *ibid. 43. 94.* et 10. *Fam. 10. Cæs. 3. B. C. 43. extr.* Quum fama per orbem terrarum percrebuisse, illum a Cæsare obsideri. *Tac. 12. Ann. 6. extr.* In fratrium filias conjugia aliis gentibus solemnia, nec ulla lege prohibita: et sobrinarum diu ignorata, tempore addito, precrebuisse, essersi resi frequenti. — b) Speciatim percrebresco est idem ac creber si in ore et sermone hominum, vulgar. *Cic. 1. Att. 1.* Ita quiddam spero nobis profici, quum hoc percrebescit plurimos nostros amicos inveniri. *Id. 2. Verr. 1. 1.* Inveteravit iam opinio, quæ non modo Roinæ, sed et apud exteris nationes omnia sermone percrebuit. *Id. 4. ibid. 23. 56.* Res percrebuit: in ore aique sermone omnium cœpit esse. *Id. 9. Att. 11.* Ipsi enim illi putavi perniciosum fore, si ejus hoc tantum scelus percrebuisse. — Et cum infinito *Sueton. Cal. 6.* Quum repente Jain vesperi incertis auctoribus (eum) convalusisse tandem percrebisset etc.

**PERCREPO**, pas, üi, itum, are, 1. est valde crepare, resonare, personare, peistrepere, risuonare, ῥεσονεῖων. — a) Neutrorum more. *Cic. 7. Verr. 13. 31.* Locum illum litoris percrepare totum mulierum vocibus cantuque synphonie. — b) Active *Lucilius apud Non. p. 255.* 14. *Merc.* Percrepa pugnare Pompiili, facta Cornelii cane. h. e. dic, prædicta, lauda.

**PERCRFESCO**, is, erg. n. 3. valde cresco. *Quintil. 7. 1. 17.* Vis questionum percrescere debet, et ad potentissima ab insirmis pervenire. Alii vero leg. semper crescere. *Seren. Sammon. 36. 680.* Avulsamque retat (hirudo) rurus percrescere silvam. scil. pilorum in corpore humano.

**PERCRIBÄTUS**, a, um. *V. voc. seq.*

**PERCRIBRO**, as, avi, atum, are, a. 1. Part. *Percribratus.* — Percribrare est cribrate, diligenter cribare. *Scribon. Compos. 87.* Contunditur crocum, percribratur. *Id. Compos. 263.* Res, quæ infra scriptæ sunt, contuse et percribratae. *Marcell. Empir. c. 14. p. 104.* ed. *Ald.* Tragacanthum, sicut est, contundi et percribrati tenui foamine oportet. et c. 35. p. 137. retro. In his macerantur species, quæ infra scriptæ sunt, contuse et percribratae grandioribus toraminibus cribri.

**PERCRUCIO**, as, are, a. 1. valde crucio. *Plaut.* *Bacch.* 5. 1. 13. Hoc, hoc est, quo (*peccus*) per-  
cessit; hoc est deum, quod percrucio.

**PERCRUDUS**, a, um, adject. valde crudus.

1.) Proprie. *Vitrav.* 10. 20. *sub fin.* Virgæ  
creberrimæ testæ, percrudis coriis consutæ.

II.) Translate est iunaturus apud *Colum.* 12. *R. R.* 10. 4. Pruna purpurea quam immatura,  
non tamen percruda ligeris.

**PERCUDO**, dis. di, dere, a. 3. valde cudo et  
ferio, cudendo perforo. *Colum.* 8. *R. R.* 5. 14.  
Die undevigesimo animadvertis, an pulii rostellis  
ora percoiderint, et auscultetur, si pipiant.  
*et Schneiderus leg.* pertuderint.

**PERCULSUS**, a, um. *V. PERCELLO.*

**PERCULSUS**, us, m. 4. percussio, quassatio. In  
sextu casu sing. *Tertull.* *Anim.* 52. *sub fin.* Na-  
viglia intestino percuso desudent.

**PERCUTOR**, ūis, m. 3. diligens et assiduus  
cultur. *Iurel.* *Virt. Cœsar.* I. de *Aug.* Docto-  
rum, qui abunde erant, necessariorumque per-  
cutor.

**PERCULTUS**, a, um. *V. PERCOLO.*

**PERCUMBO**, cumbis, cubui, cumbere, n. 3.  
Hujus verbū usum his verbis improbat *Virro* 9.  
*L. L.* 48. *Mull.* Quod ajunt ut persegit et  
persistit, sic.... pacubuit quoniam non sit,  
non esse analogium, vel in hoc erant, quod duo  
posteriora ex prioribus declinata non sunt, quam  
analogia pollicetur ex duobus similibus similiter  
declinatis similia fore.

**PERCUNCIATIO** vel percontatio, ūnis, f. 3.  
De scribendis ratione *V. PERCUNCTOR* init. —  
Percunctatio est inquisitio, interrogatio, ricerca,  
interrogazione, ἐρώτασις. — a) Generatim. *Cic.*  
*Tim.* I. Ac primum quidem tempus salutatio-  
nibus, reliquum percunctione cunsumpsimus.  
*Cœs.* 5. *B. G.* 13. Nos nihil de eo percunctionis  
reperiebamus, nisi certis ex aqua inen-  
sulis, breviores esse noctes, quam in continente  
videbamus. *Cic. Brut.* 60. 218. Omois ille  
sermo ductus e percunctione sili, quid in se-  
natu esset actuū. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 30. 36.  
(110). de formicis. Quid tunc carum concursatio!  
quam diligens cum obviis quædam colloccio at-  
que percunctatio! *Tac.* *Dial. de Orat.* 1. Sæpe ex  
me requiri. Juste Fabi, cur etc. Cui percunctio-  
nimi tuae respondere vix hercule auderem etc.  
— b) Speciation inter liguras sententiarum per-  
cunctatio ponitur a *Cic.* 3. *Orat.* 53. 203. Et  
rogatio, atque hanc finitima quasi percunctatio.  
*Rogatio*, h. e. interrogatio, differt a percunctatio-  
ni in eo, quod illa fit instandi et arguendi  
causa, haec noscendi. *V. PERCUNCTOR* sub I. h.

**PERCUNCTATIVA** vel percutive, adverb.  
interrogando, interrogative. *Charis.* 2. p. 161.  
*Putsch.* *V. PRONUNCIATIVE.*

**PERCUNCTATIVUS** vel percontatus, a, um,  
adj. ¶ 1. Stricto sensu est ad interrogatio-  
neum pertinens, qui percunctioni iuservit. *Dio-  
med.* I. p. 328. *Putsch.* Modos quinque esse o-  
tiums fite grauati ci consentient: nau qui sex  
voluntur, ratio judicio alii primissimum, quidam  
impersonalem conjugant; qui septem, utrumque  
priuibus adjiciunt; qui amplius, percunctativum  
assumunt; qui novem, conjunctivum a subjunctivo  
separant; qui decem, etiam adhortativum ad-  
scribunt. *Ailde Max.* *Vitruvin.* p. 1948. *Putsch.*;  
et *Capell.* 3. p. 183. ¶ 2. Latiori sensu est a  
cunctis probatus, omnibus notus. *Cat.* *Aurel.*  
4. *Tard.* 8. *ante med.* Apollonius Memphis  
percunctatio, sive universalis modo, quem Græci  
καταδίκειν vocant, etc. *V. PERCUNCTO.* 2.

**PERCUNCTATOR** vel percontator, ūis, m. 3.  
ricercatore, qui percunctatur. De en, qui nimis  
curiosus inquisit, *Plaut.* *Men.* 5. 5. 31. Qui te  
Jappiter dirige vides, percontator, perdolint.  
*Horat.* 1. *Ep.* 18. 69. Percunctatores fugito:  
tum garulus idem est.

**PERCUNCTATUS**, a, um. *V. voc. seq.* et **PER-  
CUNCTOR.**

**PERCUNCTO** vel perconto, as, avi, atum, are,  
a. 1. Part. *Percunctatus* 1. et 2. — Percunctare  
est idem ac percontari. ¶ 1. Stricto sensu.  
— a) Activa forma. *Vitruvin* apud *Non.* p. 474. 7.

**Merc.** Doce percunctat Eonianus, quo pacto Tro-  
jam reliquisset. *Novius ibid.* Si percunctassem,  
malum hoc me præterisset. *Apul.* 11. *Met.* Quod  
sedulo percunctaveram. *Priscian.* 8. p. 799. *Putsch.*  
utrumque probat, scil. percunctare et per-  
cunctari. — b) Passiva forma. *Gell.* 16. 6. Quæ-  
re ea potius, qua a grammatico querenda sunt:  
nam de ovium dentibus opilioes percunctantur.  
*Apul.* 1. *Met.* Et percunctato pretio etc. h. e.  
quæsito, dimandato. ¶ 2. Latiori sensu, per-  
cunctatus est etiam cunctis probatus, universalis.  
*Cœl. Aurel.* 1. *Auct.* 5. Igittor non febricitare  
furiosos, percunctatum non est, sive universale,  
quod Græci καταδίκειν vocant, sed est discrepan-  
tione partile, siquidam quidam febribus afficiunt-  
ur etc. *V. PERCUNCTATIVUS* 2.

**PERCUNCTOR** vel percontor, ūis, atus sum,  
ari, dep. 1. Activa forma **PERCUNCTO** f. in voc.  
præced. — Quod a etymon et scriptiōem at-  
tinget, *Donatus* ad *Ter.* *Hecyr.* 1. 3. 2. percon-  
tor dici ait a *conto*, quo utuntur nautes ad ex-  
plorandam aquæ attitudinem: percunctor ab eo,  
quod a cunctis perquiratur (vel rectius, ut *Festus*  
ed. *Mull.*, quod is, qui curioso interrogat, per-  
cuntas res it). Ita inquit notationem percuntor  
et percunctor ponit etiam *Festus* p. 214. 8.  
*Mull.* et priorem esse *Ferrii Flacci*, sibique  
falsam videri; veriorem esse alteram, et percun-  
ctor rectius scribi. Ex orthographis alii a *Fer-  
rio* stant, alii a *Festo*. Litem ego non diremerim:  
tametsi ad *Festum* inclinat animus. *Hæc For-  
cellinus.* Idem, quod *Verrius*, etymon proponit  
*Nonius* p. 44. 20. *Merc.* idque etiam recentio-  
res plerique appurabunt atque percontari scri-  
pserunt. — **Percunctarier** paragoge pro percun-  
ctari est *Plaut.* *Most.* 4. 2. 47., *Epid.* 1. 1.  
38., *Bacch.* 2. 2. 12. et 4. 1. 3., et alibi. — Part.  
**Percunctans** I. h.; **Percunctatus** I. a. et c.;  
**Percunctandus** I. f. — Est igitur percunctari,  
cunctari, morari circa aliquem, inquirere diligenter,  
ut in ejuspiam rei notitiam perveniamus,  
sive generatim querere, sciscitari, interrogare,  
inquirere, ἐρώτω, ἀνέρευκαι (It. interrogare,  
dimandare, ricercare, informarsi; Fr. s'enqué-  
rir, s'informer, questionner, interroger; Hisp.  
inquirir, averiguar, escudriñar, preguntar, in-  
formarse; Geru. fragen, forschen, sich erkundigen;  
Angl. to ask, ask strictly, inquire, demand, question, interrogate, examine).

1.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu occurrit —  
a) Cum Accusativo personæ. *Plaut.* *Pers.* 4. 4.  
49. Percunctari hanc paucis hic volt. *Id.* *Asin.*  
2. 2. 76. Me inlit percunctarier, ecqueu noveriu  
Dementem. *Ter.* *Eun.* 2. 3. 2. illam et conspe-  
ctu amisi meo. Ubi quāram? ubi investigem?  
quem percuncto? quam insistam viam? *Cic.* 7.  
*Eun.* 8. Neque enim displicet mihi imperatorem  
singulos percunctari, cum qua etc. *Horat.* 1. *Sat.*  
2. 7. Hunc si perconteneris, cur etc. *Sueton.*  
*Aug.* 99. Et amicos admissos percunctatus, equid-  
is videbatur etc. — b) Cum duplice Accusa-  
tivo, rei et personæ. *Plaut.* *Pseud.* 1. 5. 47.  
Sunt que te volumus percunctari. *Id.* *Iulul.* 2.  
2. 33. Queso, quod te percunctabor, ne id te  
pigeat proloqui. *Horat.* 1. *Ep.* 20. 26. Forte  
meum si quis te percunctabitur ævum. *Liu.*  
39. 12. Dimissa Ebutia, socrum rogat, ut Il-  
spalau—arcesseret ad sese: eam, quoque esse, que  
percunctari vellet. — c) Cum Accus. personæ  
et Ablat. rei et prepos. de. *Cic.* 6. de *repub.* 9.  
Ego illum de suo regno, ille me de nostra re-  
publica percunctatus est. *Liu.* 40. 21. Percun-  
ctatus regionis peritus de ascensu Hæmi. — d)  
Cum Accus. rei et Ablat. personæ cum prepos.  
ab vel ex. *Cic.* 4. *Ilad.* (2. pr.) 1. 2. Quum  
totum iter consumpsisset partim in percunctando  
a præritis etc. *Plaut.* *Bacch.* 2. 2. 12. Istuc vo-  
lentiam ego ex te percunctarier. *Cic.* 2. *Dicinal.*  
36. 76. Sulebat ex me Dejotarus percunctari  
nostri augorii disciplinam. — e) Cum Accus.  
rei. *Ter.* *Hecyr.* 1. 2. 2. Modo esse dicitu ad  
portuam percunctatum adventum Pamphili. *Cic.*  
1. *Orat.* 21. 97. Qui in genere tu nunquam  
mihi percunctanti, aut querenti aliquid defuisti.  
— Percunctatum patris familiæ unum ne quis

servum mitleret, lege sanctum fuisse ait Cato  
in ea, qua legem Orchiam suadet. *Festus* p. 242.  
12. *Mull.* **Codex** dissuadet: at *V. Jordan.* *M. Catonis* præter I. de r. r. quæ existant. p. LXXXIII.  
*Proleg.* et p. 53. — Praeclarum monitum est illud  
*Ter.* *Hecyr.* 5. 3. 12. Tua quod nil refert, percun-  
ctari desinas. Quod *Plaut.* dixit *Stich.* 2. 1. 48.  
Tua quod nil refert, ne cures. — f) **Percunctari**  
aliqm ex alio est inquirere de aliquo, infor-  
marsi, dimandare di alcuno. *Id.* *Asin.* 2. 4. 95.  
Tu quoque ipse si eses percunctatus me ex aliis,  
scio pol, credores nunc quod fers. *Plin.* 30. *Hist.*  
*nat.* 2. 6. (18). Se evocasse umbras ad percun-  
ctandum Homerum, quanam patria quibusque  
parentibus genitus esset. — g) **Sequente Rela-**  
**tivo.** *Plaut.* *Bacch.* 4. 1. 4. **Percunctarier**, ut  
trum aurum reddat, an etc. *Id.* *Capt.* 4. 4. 9.  
Coquum percunctabatur, posseantne seriz serve-  
scere? *Cic. Brut.* 46. 172. Quoniam percunctari  
ex anicula quadam, quanti aliquid ven-  
deret. *Horat.* 1. *Ep.* 18. 96. percunctabere do-  
ctos, Qua ratione queas traducere leniter ævum.  
et *ibid.* 8. 13. Post hæc, ut valeat, quo pacto  
rem gerat et se, **Percunctare.** *V.* alia supra al-  
lata. — h) **Absolute.** *Cic.* 2. *Orat.* 71. 287.  
Salsum est etiam, querentibus et quasi percun-  
ctantibus lente respondere quod novent. — Apud  
Rethores aliud est interrognare, aliud percunctari:  
illud enim ab oratore fit instanti, objurgandi  
aut exprobrandi gratia: hoc simpliciter scisci-  
tandi et cognoscendi. *Quintil.* 9. 2. 6. Quid  
enim tam commune, quam interrogare, vel per-  
cunctari? nam utroque utimur indifferenter: quoniam  
alterum noscendi, alterum arguendi gratia vi-  
deatur adhiberi. *Ubi Burmann.* eos jure repre-  
bendit, qui illud alterum noscendi ad interro-  
gare referri putant. *V. PERCUNCTATIO* b. *Cic.*  
2. *Fin.* 1. 2. Socrates percunctando aque in-  
terrugando elicere solebat eorum opiniones, quibuscum  
disserebant. ¶ 2. Latiori sensu est interro-  
gando discere et invenire. *Apul.* 1. *Met.* Nihil,  
inquam, rerum istarum, quæ itineris ubique rite  
nos coituntur, indigemus. Sed et balneas fa-  
cile percuntabinur, **domandando** li troveremo.